
 VAK Kroměříž-společné obalovny Hulín4 1/7 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle § 1099, 1101, 2079 a 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník (dále jen „občanský zákoník“), ve znění pozdějších předpisů 

číslo smlouvy prodávajícího: 109/17 

  

I. Smluvní strany 
 

1. Prodávající:   Společné obalovny, s.r.o.  

   sídlem Praha 10, Dubečská 3238, PSČ 100 00  
 zapsaná     v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze              

odd. C, vložka 89505 dne 21.8.2002 

 zastoupená:   Marek Kebrt, jednatel 

      Ing. Aleš Friedrich, jednatel  

    Ing. Petr Beran, jednatel 

   Jan Vaculík, jednatel 

   ( dle zápisu v obchodním rejstříku ) 

 IČ:      26720825 

 DIČ:     CZ26720825 

 Bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic, a. s., č. ú.: 800838004/2700 

 Kontaktní osoby:   Robert Bumbálek, tel.: 724 754 238 

 ( dále jen prodávající ) 

2. Kupující:   Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. 

   sídlem Kroměříž, Kojetínská 3666/64, PSČ 767 01 

 zapsaná     v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně            

odd. B, vložka 1147, dne 8.11.1993 

 zastoupená:   Ing. Ladislav Lejsal, předseda představenstva 

   ( dle zápisu v obchodním rejstříku ) 

 IČ:      49451871 

 DIČ:     CZ49451871 

 Bankovní spojení:  KB Kroměříž, a. s., č. ú.: 2002691/0100 

 Kontaktní osoba:   Antonín Mlčoch, tel.: 607 629 375 

    Radek Šidla, tel.: 725 720 094 

 ( dále jen kupující ) 

 

PREAMBULE 

1. Smluvní strany konstatují, že uzavírají tuto smlouvu jako občansko právní a budou se 

v souvislosti se všemi vztahy na jejím základě vzniklých řídit z. č. 89/2012 Sb., v pl. 

znění. 

 

2. Smluvní strany se dohodly na uzavření této kupní smlouvy, kterou se prodávající 

zavazuje  odevzdat kupujícímu níže specifikované zboží, jakož i všechny doklady, které 

se k němu vztahují,  zejména doklady potřebné k převzetí a užívání (dále jen „zboží“ 

nebo „předmět smlouvy“) a umožnit nabýt  kupujícímu ke zboží vlastnické právo vč. 

práv a povinností se zbožím spojených v souladu se smlouvou a kupující se zavazuje 

zboží převzít, zajistit si jeho dopravu a zaplatit kupní cenu v plné výši. Povinnosti obou 

stran budou dle možností splněny současně. 

 

3. Účelem této kupní smlouvy (dále dle kontextu též jen „smlouva“ nebo „kupní smlouva“) 

je sjednání podmínek, požadavků a standardů, za nichž bude prodávajícím z jeho 



 VAK Kroměříž-společné obalovny Hulín4 2/7 

 

obaloven realizována dodávka (bez dopravy) obalovaných asfaltových směsí v rozsahu 

dle přílohy č. 1 – externího ceníku prodávajícího (dále jen „předmět smlouvy“ nebo 

„asfaltové směsi“) po odečtení obchodní slevy poskytnuté prodávajícím na akce, stavby 

kupujícího. 

 

4. Každá ze smluvních stran nese své náklady, které jí vzniknou v souvislosti s touto 

smlouvou, zejména s odevzdáním a převzetím zboží. 
 

 

II. Předmět smlouvy 
 

1. Prodávající se zavazuje za podmínek sjednaných v této smlouvě dodat kupujícímu 

asfaltové směsi a umožnit  kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží vč. práv a 

povinností se zbožím spojených v souladu se smlouvou a kupující se zavazuje asfaltové 

směsi odebrat, přepravit a zaplatit prodávajícímu kupní cenu v plné výši. Dodané 

asfaltové směsi kupující použije na jím realizovaných zakázkách, stavbách (zejména 

stavby, rekonstrukce, opravy a údržba komunikací pro různé investory či vyšší 

dodavatele).  

 

2. Bližší vymezení asfaltových směsí ( dále též jen zboží ):  

 Vlastnosti asfaltových směsí budou odpovídat následujícím dokumentům:   

 - ČSN EN 13108 – 1, 2, 5, 7, 20 a 21  

 - ČSN 73 61 21  

 - Vzájemně odsouhlasené zkoušky typu jednotlivých asfaltových směsí. 

 

3. Místem dodání asfaltových směsí jsou obalovny prodávajícího v Hulíně.  

Přepravu  asfaltových směsí z místa dodání (obalovna prodávajícího) na místo zpracování 

(na jednotlivé zakázky - stavby) zajistí kupující vlastními dopravci ( není předmětem této 

smlouvy ).  

 

4. Celkové množství asfaltových směsí a jejich sortimentní členění ( druhy ) vč. místa 

odběru ( obalovny ) určí kupující dispozicemi dle čl. III. bodu 2. této smlouvy. 

Specifikaci všech prodávaných a vyráběných asfaltových směsí obsahuje příloha č. 1 – 

externí ceník prodávajícího. 

 

III. Čas plnění 
 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.4.2017 do 31.12.2017 včetně. 

 

2. Dodávky asfaltových směsí se uskuteční formou dílčích plnění dle dispozic kupujícího 

stanovených telefonicky, kterými kupující určí: čas uskutečnění, množství, sortimentní 

členění a místo odběru jednotlivé dodávky a to dle svých potřeb při respektování  

následujících pravidel:  

 

 2.1. Jednotlivou dodávku objedná kupující u prodávajícího telefonicky nejpozději                    

do 9 °° hod. pracovního dne před požadovaným dnem dodávky. 

 

 2.2. Osobou oprávněnou přijímat za prodávajícího jednotlivé objednávky dle odst. 2.1. je:  

  - obalovna Hulín:   

   Společné obalovny, s.r.o., Záhlinická ul. 404,  768 24 Hulín 



 VAK Kroměříž-společné obalovny Hulín4 3/7 

 

   p. Robert Bumbálek,  

   mobil: 724 754 238, e-mail: robert.bumbalek@porr.cz    

 2.3. Případný požadavek na zastavení dodávky asfaltové směsi v průběhu dne je  

kupující povinen sdělit prodávajícímu telefonicky bez zbytečného odkladu po té,  

co nastala skutečnost vyžadující zastavení dodávky. Asfaltové směsi vyrobené 

prodávajícím do doby přijetí požadavku kupujícího na zastavení dodávky budou 

kupujícím uhrazeny, nebude-li v konkrétním případě dohodnuto jinak. 

 

3. Prodávající splní povinnost odevzdat věc kupujícímu, umožní-li mu (jeho dopravci) 

nakládat se zbožím v místě plnění a včas mu to oznámí. Prodávající odevzdá kupujícímu 

zboží v ujednaném množství, jakosti a provedení. 
 V místě dodání zboží(obalovna prodávajícího) provedou příslušní zaměstnanci smluvních 

stran písemné předání a převzetí zboží potvrzením dodacích lístků. Dodací lístky budou 

obsahovat minimálně následující údaje: bližší označení kupujícího ( jméno osoby, která 

dodávku objednala, SPZ vozidla zajišťujícího přepravu na místo zpracování ), druh 

asfaltové směsi, množství asfaltové směsi, místo vyskladnění ( obalovna ) a datum 

vyskladnění.  

  

4. Převzetím zboží přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. Vlastnické právo 

kupující nabude až úplným uhrazením kupní ceny – výhrada vlastnického práva ve 

smyslu § 2132 občanského zákoníku.  

  

 

IV. Kupní cena 
 

1. Kupní cena za dodávky asfaltových směsí realizovaných v období dle čl. III. této smlouvy 

bude součtem násobků prodávajícím skutečně dodaného a kupujícím skutečně odebraného 

množství asfaltových směsí a jednotkových kupních cen uvedených v příloze č. 1 této 

smlouvy (externí ceník prodávajícího) po odečtení prodávajícím poskytnuté obchodní, 

množstevní slevy ve výši 5 % ve vazbě na předpokládaný odběr uvedený výše v čl. II. 

bodu 5. této smlouvy v daném období z jednotlivých obaloven prodávajícího. 

 

2. Kupní ceny jednotlivých druhů asfaltových směsí uvedené v příloze č. 1 této smlouvy jsou 

pevné a platné po celou dobu trvání této smlouvy.  

 

3. V kupních cenách uvedených v příloze č. 1 této smlouvy není zakalkulována množstevní 

sleva ve výši 5%. Sjednaná sleva bude poskytována přímo v jednotlivých fakturách. 

V případě, kdy kupující nebude opakovaně (druhý a každý další případ) dodržovat 

dohodnutou splatnost daňových dokladů, bude prodávající nadále sjednanou slevu 

poskytovat pouze z faktur řádně uhrazených ve lhůtě splatnosti. Sleva pak bude v takovém 

případě poskytována zpětně vždy k poslednímu dni kalendářního měsíce, ve kterém byly 

faktury ve lhůtě splatnosti uhrazeny. Dobropis slev bude proveden do konce následujícího 

kalendářního měsíce.   

 

3. Ke kupním  cenám uvedeným v příloze č. 1 této smlouvy po odečtení množstevní slevy 

prodávající vyfakturuje a kupující uhradí daň z přidané hodnoty v sazbě dle právních 

předpisů platných v den uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

 



 VAK Kroměříž-společné obalovny Hulín4 4/7 

 

V. Platební podmínky 

 

1. Podkladem pro zaplacení kupní ceny za uskutečněné dodávky asfaltových směsí budou 

daňové doklady - dílčí faktury ( dále jen ”dílčí faktury” ) vystavované prodávajícím 

s četností 1x týdně. Jako den uskutečnění zdanitelného plnění bude na jednotlivých dílčích 

fakturách uveden vždy poslední den příslušného uplynulého kalendářního týdne. 

 

2. Kupující prohlašuje, že má zajištěno financování zboží a to za předpokladu jeho řádného 

dodávání prodávajícím. Splatnost dílčích faktur je 17 dnů od doručení ( odevzdání) 

kupujícímu. Faktury musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle platných 

právních předpisů. Prodlení vyššího objednatele či investora s úhradou plateb kupujícímu 

nemá vliv na povinnost kupujícího hradit řádně a včas závazky dle této smlouvy. 

 

4. Dílčí faktury zaplatí kupující ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného v čl. I. této 

smlouvy.  

 

5.  V případě opožděné úhrady kterékoliv dílčí faktury je prodávající oprávněn vyúčtovat 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
6.  Pokud bude kupující v prodlení s úhradou již jedné faktury za řádně prodávajícím dodané 

asfaltové směsi, je prodávající oprávněn pozastavit další dodávky asfaltových směsí a to 

až do doby sjednání nápravy, uhrazení dlužných částek s tím, že po tuto dobu není 

prodávající v prodlení s dodávkami dle této smlouvy a kupujícímu nevznikají žádné 

nároky. Prodlení kupujícího s úhradou 2 a více faktur za řádně prodávajícím dodané 

asfaltové směsi, je pak považováno za podstatné porušení smlouvy ve smyslu § 2002 

občanského zákoníku a prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy bez dalšího. 

 
7.  Jakékoliv splatné pohledávky smluvních stran vzniklé z této smlouvy jsou smluvní strany 

oprávněné vůči sobě jednostranně započíst na splatné pohledávky.  

8. Kupující je oprávněn pohledávku vůči prodávajícímu vzniklou ze smlouvy postoupit jen 

s předchozím písemným souhlasem prodávajícího. Souhlas prodávajícího k postoupení 

pohledávky kupujícího vůči prodávajícímu vzniklé ze smlouvy se však nevyžaduje, 

jestliže zástavním věřitelem  je společnost skupiny PORR a.s. 

9. Kupující je oprávněn pohledávku vůči prodávajícímu vzniklou ze smlouvy zastavit jen s 

předchozím písemným souhlasem prodávajícího. Souhlas prodávajícího k zastavení 

pohledávky kupujícího vůči prodávajícímu vzniklé ze smlouvy se však nevyžaduje, 

jestliže zástavním věřitelem je společnost skupiny PORR a.s.  

10. Kupující v souladu s § 1895 Občanského zákoníku není oprávněn postoupit tuto smlouvu 

ani její část, tj. převést jako postupitel svá práva a povinnosti ze smlouvy nebo z její části 

třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu prodávajícího. Postoupení smlouvy nebo 

její části v rozporu s tímto ustanovením je pro prodávajícího neúčinné, resp. neplatné. 

Souhlas prodávajícího k postoupení smlouvy vůči prodávajícímu se však nevyžaduje, 

jestliže postupníkem je společnost skupiny PORR a.s. 

11. V případě porušení povinností kupujícího uvedených v předchozích bodech 7, 8 a 9 tohoto 

článku je kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši takto 

neoprávněně postoupené či zastavené pohledávky a v případě porušení povinnosti 

uvedené v bodě 9 je prodávající oprávněn odstoupit od smlouvy již bez dalšího a kupující 

je povinen uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 2 % případně postoupené 

smlouvy nebo její části. 



 VAK Kroměříž-společné obalovny Hulín4 5/7 

 

VI. Kvalita dodávek 

 

1. Prodávající se zavazuje dodržovat  při kontrole vstupních materiálů, při výrobě 

asfaltových směsí a při kontrole vyrobených asfaltových směsí dokumenty uvedené výše 

v čl. II. bodu 2. této smlouvy.  

 

2. Zkušebnictví bude zajištěno akreditovanou laboratoří. 

 

3.   Prodávající je povinen na vyžádání předat kupujícímu protokoly o zkouškách typu. 

   

4. Prodávající zajišťuje, v rozsahu týkajícím se předmětu smlouvy dle této  smlouvy, 

platnost a aktuálnost všech atestů, certifikátů, protokolů, zkoušek, dokladů o původu 

apod. dokladujících jakost jím dodávaných asfaltových směsí. 

 

 

VII. Záruka za jakost 
 

1. Prodávající poskytuje záruku za jakost dodaných asfaltových směsí. Zárukou za jakost 

přebírá prodávající závazek, že dodané asfaltové směsi budou mít po záruční dobu 

smluvené vlastnosti ( vlastnosti uvedené v dokumentech uvedených výše v čl. II. bodu 2. 

této smlouvy).  

 

2. Záruční doba činí 12 měsíců a začíná běžet u jednotlivých dodávek dnem dodání, resp. 

dnem převzetí kupujícím nebo jím zajištěným smluvním dopravcem.  

 

3. Nároky kupujícího z vad asfaltových směsí se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku.  

 

 

 

VIII. Závěrečná ujednání 

 

1. Obě strany se zavazují řešit veškeré spory vyplývající z této smlouvy vzájemnou dohodou. 

 Pokud není dosaženo dohody do 30 dnů ode dne předložení sporné věci statutárním 

zástupcům smluvních stran, budou tyto spory rozhodovány ve smyslu ustanovení § 89a 

zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů,  

příslušného soudu České republiky dle sídla prodávajícího. 

 

2. V ostatním se vzájemné vztahy smluvních stran řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

 

3. Smlouva může být měněna pouze na základě písemných dodatků, které podepíší obě 

smluvní strany. 

 

4. Prodávající je kromě důvodu uvedeného v čl. V. bod 5 dále oprávněn nejprve zastavit 

dodávky a poté následně odstoupit od této smlouvy v případě, že ohledně majetku 

kupujícího bylo zahájeno insolvenční řízení (řízení o úpadku), insolvenční návrh byl 

zamítnut pro nedostatek majetku dlužníka, bylo povoleno moratorium nebo pokud je 

kupující v likvidaci. Ustanovení § 253 z. č. 182/2006 Sb. tímto není dotčeno. 



 VAK Kroměříž-společné obalovny Hulín4 6/7 

 

Odstoupením do smlouvy však nejsou dotčeny nároky na úhradu smluvních pokut a 

případnou náhradu škody. Odstoupením od smlouvy rovněž nejsou dotčena práva a 

povinnosti, které vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy (zejména 

cenová ujednání, záruka a odpovědnost za vady, smluvní pokuty a náhrada škody apod.). 

 

5. Smlouva může být zrušena písemnou dohodou smluvních stran. 

 

6. Smlouva byla vyhotovena ve 3 stejnopisech, prodávající obdrží 2 stejnopisy a kupující 1 

stejnopis. 

 

7. Jednotlivá ujednání smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého z 

nich nepůsobí neplatnost smlouvy jako celku. Pokud by se v důsledku změny právní 

úpravy některé ujednání smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem (dále jen 

“kolizní ujednání") a předmětný rozpor by působil neplatnosti smlouvy jako takové, bude 

smlouva posuzována, jakoby kolizní ustanovení nikdy neobsahovala a vztah smluvních 

stran se bude v této záležitosti řídit obecně závaznými právními předpisy, pokud se 

smluvní strany nedohodnou na znění nového ustanovení, jež by nahradilo kolizní 

ustanovení. 

 

8. Práva a povinnosti z této smlouvy přechází na právní nástupce smluvních stran. 

 

9. Veškeré údaje, které se smluvní strany dozvěděly v souvislosti s uzavřením této smlouvy 

anebo při výkonu práv nebo plnění závazků založených touto smlouvou, smluvní strany 

považují za důvěrné a zavazují se nepoužít je k jinému účelu, než jaký vyplývá z této 

smlouvy, a chránit je před zneužitím třetí osobou. Za porušení této povinnosti se sjednává 

smluvní pokuta ve výši 100.000,- Kč. Tím není dotčeno právo na náhradu škody 

způsobené porušením této povinnosti. Prodávající však současně bere na vědomí, že 

zboží dodávané dle této smlouvy může být součástí plnění veřejné zakázky. Prodávající 

tak výslovně souhlasí s tím, že kupující je oprávněn mimo jiné veřejnosti zpřístupnit 

údaje o tom, že se na plnění dané veřejné zakázky podílí prodávající jako smluvní strana 

uzavřené kupní smlouvy, včetně údaje o poměru plnění prodávajícího k celkovému 

objemu dané veřejné zakázky, popřípadě další údaje vyžadované příslušnými právními 

předpisy. 

 

10. Pro vyloučení pochybností obě smluvní strany výslovně potvrzují, že nejsou vzájemně 

v postavení tzv. slabší strany ve smyslu § 433 občanského zákoníku a dále že jsou 

podnikateli. 

 

11. Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu obou smluvních strana a uveřejněním 

v Registru smluv. 

 

12. Obě strany berou na vědomí, že údaje v této Smlouvě budou uveřejněny dle zákona „O registru 

smluv“ č. 340/2015 Sb., v platném znění. 

 

 

 



 VAK Kroměříž-společné obalovny Hulín4 7/7 

 

13. Prodávající výslovně uvádí, že smlouva neobsahuje žádné jeho obchodní tajemství ani jiné 

informace, které by nemohly být uveřejněny. 

 

14. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: 

 č.1 Externí ceník prodávajícího: Obalovna Hulín 

                                                                             

 

V Hulíně dne 30.3.2017                                    V Kroměříži dne 19.5.2017 

Prodávající 

 

Společné obalovny, s.r.o. 
 

 

                                    Kupující 

 

             Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. 

 

 

 
............................................ 

Ing. Aleš Friedrich,  

jednatel 

..................................... 

Jan Vaculík, 

jednatel                                               

                                     

 

        

…………………… 

Ing. Ladislav Lejsal 

     předseda 

představenstva 
 

 


